
ZARZĄDZENIE NR 164/2025 
PREZYDENTA MIASTA KUTNO 

z dnia 1 października 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu naboru do tytułu 
„Wolontariusz Roku 2025”. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 5ust. 2 załącznika do Uchwały Nr XII/77/24 Rady Miasta Kutno z dnia 5 listopada 2024 roku 
w sprawie uchwalenia Programu współpracy na rok 2025 Miasta Kutno z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
Urz. Woj. Łódz. 2024 r., poz. 9753), Prezydent Miasta Kutno zarządza co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb naboru do tytułu „Wolontariusz Roku 2025” zgodnie z regulaminem 
stanowiącym załącznik do zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Kutno Zbigniewowi Wdowiakowi. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Prezydent Miasta 
Zastępca Prezydenta Miasta 

Kutno 
 
 

Zbigniew Wdowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 
 

Regulamin naboru do tytułu 
„Wolontariusz Roku 2025” 

 
I. Organizator i cel naboru.  

1. Organizatorem naboru do tytułu „Wolontariusz Roku 2025” jest Prezydent Miasta Kutno. 
2. Tytuł „Wolontariusz Roku 2025” przyznaje Prezydent Miasta Kutno po zapoznaniu się z opinią 

Kapituły w ramach organizowanego Dnia Wolontariusza. 
3. Celem naboru jest: 

1) uhonorowanie dobroczynnej, społecznej działalności osób, które pracują nieodpłatnie na rzecz 
mieszkańców Kutna,  

2) podziękowanie wolontariuszom za ich pracę i zaangażowanie w działalność na rzecz organizacji 
pozarządowych i mieszkańców Kutna, 

3) popularyzacja dokonań wolontariuszy oraz idei wolontariatu,  
4) poszerzenie wśród mieszkańców Kutna wiedzy o wolontariacie i zakresie pracy wolontariuszy, 
5) zachęcenie mieszkańców miasta do podejmowania aktywności wolontariackiej, włączenie się w 

inicjatywy łączące bezinteresowne działanie z kształtowaniem więzi społecznych opartych na 
zaufaniu i solidarności społecznej. 

4. Tytuły przyznane będą osobom, które w 2025 roku w sposób szczególny wyróżniały się swoim 
zaangażowaniem społecznym i podejmowały działania wolontariackie.  

5. Tytuł „Wolontariusz Roku 2025” ma charakter honorowy i nie wiąże się z gratyfikacją finansową. 
6. Osoby uhonorowane nie ponoszą żadnych kosztów finansowych związanych z otrzymaniem tytułu. 
7. Nabór kierowany jest do mieszkańców Kutna, organizacji pozarządowych i instytucji działających na 

terenie Kutna lub na rzecz jego mieszkańców. 
 

 
II. Kapituła i jej zadania.  

1. Kapitułę stanowią członkowie Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kutnie. 
2. Zgłoszenia opiniuje Kapituła.  
3. Decyzje o udzieleniu pozytywnej lub negatywnej opinii Kapituła podejmuje w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów członków obecnych na posiedzeniu.  
4. Z posiedzenia Kapituły sporządza się protokół. 

 
 

III. Zasady i kryteria oraz termin naboru. 
1. Przy ocenie kandydatów pod uwagę będą brane, opisane w uzasadnieniu zgłoszenia,  działania kandydata 

na rzecz mieszkańców miasta Kutna: 
1) liczba osób, na rzecz których kandydat pracował/pracuje,  
2) czas pracy poświęcony na wolontariat, 
3) rodzaj wykonywanej pracy, 
4) nowatorskie działania podejmowane przez kandydata, 
5) zaangażowanie wolontariusza. 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 164/2025

Prezydenta Miasta Kutno

z dnia 1 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 1



2. Zgłoszony wolontariusz może być wyróżniony nie częściej niż co 3 lata. 
3. Zgłoszeń do naboru, maksymalnie dwóch kandydatów, mogą dokonywać: 

1) organizacje pozarządowe działające na terenie Kutna lub na rzecz jego mieszkańców,  
2) instytucje z terenu Kutna, 
3) mieszkańcy Kutna, których zgłoszenie popiera min. 20 mieszkańców.  

4. Zgłoszenie do naboru nie jest równoznaczne z przyznaniem tytułu.  
5. Zgłoszeń do naboru dokonać należy w formie pisemnej na formularzu zgłoszeniowym stanowiącym 

załącznik do regulaminu. Zgłoszenia należy składać w Urzędzie Miasta Kutno  
w Punkcie Obsługi Interesantów lub przesłać na adres: pl. marsz. J. Piłsudskiego 18, 99-300 Kutno lub 
na oficjalny adres e-mailowy urzędu: urzad@um.kutno.pl z dopiskiem „Wolontariusz Roku 2025”.  

6. Udział w naborze wymaga pisemnej zgody kandydata na formularzu zgłoszeniowym.  
7. Prezydent Miasta Kutno, z własnej inicjatywy, może przyznać tytuł „Wolontariusz Roku 2025” osobom 

nie zgłoszonym w naborze.  
8. Termin nadsyłania zgłoszeń kandydatów upływa w dniu 20 października 2025 roku. O terminie 

złożenia zgłoszenia decyduje data jego wpływu do Urzędu Miasta Kutno.  
9. W przypadku zgłoszenia kandydata będącego osobą małoletnią konieczna jest zgoda rodzica albo 

opiekuna prawnego. 
10. Oceny wniosków pod względem formalnym dokonuje Biuro Sportu i Turystyki, Wydział Kultury, 

Promocji i Rozwoju Miasta oraz Wydział Spraw Społecznych i Ewidencji  Działalności Gospodarczej. 
11. Dopuszcza się możliwość uzupełnienia braków formalnych na pisemne, ustne lub elektroniczne 

wezwanie. Uzupełnienia należy dokonać niezwłocznie nie później niż  w ciągu 5 dni od dnia otrzymania 
wezwania. 

  IV. Wykorzystanie wizerunku. 
1. Kandydaci wyrażają zgodę na nieodpłatne wykorzystanie i rozpowszechnianie swojego wizerunku, 

utrwalonego jakąkolwiek techniką na wszelkich nośnikach (w tym w postaci fotografii  
i dokumentacji filmowej) w materiałach związanych z naborem, poprzez stosowne oświadczenie w 
formularzu zgłoszeniowym stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Zgoda, o której mowa w pkt. 1, jest nieodpłatna, nie jest ograniczona ilościowo, czasowo ani 
terytorialnie. 

3. Dla potrzeb naboru wizerunek kandydata może być użyty do różnego rodzaju form elektronicznego 
przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także zestawiony z wizerunkami innych osób, może być 
uzupełniony towarzyszącym komentarzem, natomiast nagrania filmowe  
z jego udziałem mogą być cięte, montowane, modyfikowane, dodawane do innych materiałów 
powstających na potrzeby naboru oraz w celach promocyjnych i informacyjnych. 

4. Zgoda, o której mowa w pkt 1, obejmuje wszelkie formy publikacji, w szczególności rozpowszechnianie 
w Internecie (w tym na stronie internetowej www.um.kutno.pl oraz portalach społecznościowych 
Facebook, Twitter, YouTube, Instagram itp.) oraz zamieszczenie w materiałach promocyjnych i 
informacyjnych. 

V. Postanowienia końcowe. 
1. Lista osób, którym przyznano tytuł, zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

miasta www.um.kutno.pl.  
2. Osoby, którym przyznano tytuły zostaną uhonorowane przez Prezydenta Miasta Kutno podczas 

uroczystej gali z okazji „Dnia Wolontariusza”. 
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem decyduje Prezydent Miasta Kutno, od którego 

decyzji nie przewiduje się odwołań.  

  
z up. Prezydent Miasta 

Zastępca Prezydenta Miasta Kutno 
  

Zbigniew Wdowiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 2

mailto:urzad@um.kutno.pl
http://www.um.kutno.pl/


Załącznik do regulaminu naboru do tytułu 
„Wolontariusz Roku 2025” 

 
 

Zgłoszenie do tytułu 
„Wolontariusz Roku 2025”  

 
DANE KANDYDATA ZGŁASZANEGO DO TYTUŁU 

 

Imię i nazwisko  

Dane adresowe 
(ulica, kod pocztowy, 
miejscowość) 
Data urodzenia  

 

Telefon kontaktowy  

Adres e-mail  

Podstawowe dane o 
kandydacie 
(wykształcenie, 
zawód, środowisko 
pracy) 

 

Zdjęcie kandydata 
lub zdjęcie 
przedstawiające jego 
działalność 
(nieobowiązkowe). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE KANDYDATA 
 

Oświadczam, iż znam i akceptuję regulamin naboru do tytułu „Wolontariusz Roku 2025”.  
Oświadczam, że za czynności określone we wniosku nie pobieram wynagrodzenia. 
Wyrażam zgodę, by zgłoszono moją kandydaturę do ww. tytułu. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym zgłoszeniu do administratora – 
Prezydenta Miasta Kutno, w celu przeprowadzenia procedury przyznania tytułu oraz promocji i relacji z przyznania 
tytułu, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie i rozpowszechnianie mojego wizerunku, utrwalonego jakąkolwiek 
techniką na wszelkich nośnikach (w tym w postaci fotografii i dokumentacji filmowej) w materiałach związanych z 
naborem. Zgoda nie jest ograniczona ilościowo, czasowo ani terytorialnie. Wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego 
wizerunku do różnego rodzaju form elektronicznego przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także zestawienie go 
z wizerunkiem innych osób, może być uzupełniony towarzyszącym komentarzem, natomiast nagrania filmowe z 
moim udziałem mogą być cięte, montowane, modyfikowane, dodawane do innych materiałów powstających na 
potrzeby naboru oraz w celach promocyjnych i informacyjnych. Zgoda obejmuje wszelkie formy publikacji, w 
szczególności rozpowszechnianie w Internecie (w tym na stronie internetowej www.um.kutno.pl oraz portalach 
społecznościowych Facebook, Twitter, YouTube itp.) oraz zamieszczenie w materiałach promocyjnych i 
informacyjnych. 
Wyrażam zgodę na publikację opisu działalności i osiągnięć będących przedmiotem przyznania tytułu w materiałach 
promujących i relacjonujących procedurę przyznawania wyżej wymienionego tytułu.  
 
 
Kutno, dn. …………………………..……… ……………………………………........... 

Podpis kandydata/rodzica lub opiekuna prawnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 2



DANE ZGŁASZAJĄCEGO  
 

Imię i nazwisko/ 
nazwa podmiotu/ 
reprezentant grupy mieszkańców Kutna  

 

Dane adresowe/ 
siedziba podmiotu 
(adres, kod pocztowy, miejscowość)/ 
adres zamieszkania reprezentanta grupy 
mieszkańców Kutna   

 

Telefon kontaktowy  

Adres e-mail  
UZASADNIENIE 

działania kandydata na rzecz kutnowskiego środowiska 

Liczba osób, na rzecz których 
kandydat pracował 

 
 
 
 
 
 

Czas pracy poświęcony na wolontariat 
(rocznie, kwartalnie lub miesięcznie) 

 
 
 
 
 
 

Rodzaj wykonywanej pracy 

 
 
 
 
 

Krótkie podsumowanie działalności kandydata opisane w sposób 
merytoryczny, syntetyczny i zwięzły  

(maksymalna ilość znaków 1500, strona A4, czcionka 12) 
 
 
 
 
 
 

 

Załączniki (dokumentacja fotograficzna, 
wycinki z prasy, itp. ) 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 3



 
 
 

OŚWIADCZENIE ZGŁASZAJĄCEGO 

Oświadczam, iż dane zawarte w złożonym przeze mnie zgłoszeniu są zgodne z prawdą, a wszelkie treści, w tym 
dzieła, zdjęcia i dane osobowe udostępnione w związku z naborem zgłoszeń o przyznanie tytułu „Wolontariusz Roku 
2025” są prawdziwe i nie naruszają jakichkolwiek praw autorskich i osobistych.  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym zgłoszeniu do administratora – 
Prezydenta Miasta Kutno, w celu przeprowadzenia procedury przyznania tytułu oraz promocji i relacji z przyznania 
tytułu, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
 
Kutno, dn. …………………………..…… ………………………………………........ 
              Podpis zgłaszającego 
 w przypadku organizacji pozarządowej 
                                                                 podpis osób upoważnionych  
         do reprezentowania podmiotu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 4



LISTA OSÓB  
(minimum 20 mieszkańców miasta Kutno) 

POPIERAJĄCYCH ZGŁOSZENIE DO TYTUŁU 

 „WOLONTARIUSZ ROKU 2025”  
DLA …………………………………………….………… 

 
Składając podpis oświadczają Państwo, iż wyrażają zgodę na przetwarzanie i utrwalanie 

swoich danych osobowych zawartych na niniejszej liście będącej załącznikiem do zgłoszenia 
do administratora – Prezydenta Miasta Kutno, w celu przeprowadzenia procedury przyznania 
tytułu, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

 
 

L.p. Imię i nazwisko Adres Podpis 

1. 
   

2.  
  

3.  
  

4.  
  

5.  
  

6.  
  

7.  
  

8.  
  

9.  
  

10.  
  

11.  
  

12.  
  

13.  
  

14.  
  

15.  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 5



16.  
  

17.  
  

18.  
  

19.  
  

20.  
  

Opinia Kapituły: pozytywna/negatywa 

Uwagi: 
…………………………………………………………………………………………………….................. 
…………………………………………………………………………………………………….................. 
…………………………………………………………………………………………………….................. 

 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E7AABD8-14EE-4595-A422-284C443AD5D3. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 164/2025 PREZYDENTA MIASTA KUTNO z dnia 1 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 


		2025-10-01T12:42:52+0200




